
Š 01 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Brno

Inspekční zpráva

Školní jídelna
Mateřská škola Mateřídouška s.r.o.

Jiráskova 29, 602 00 Brno

Identifikátor: 600 000 737
Zřizovatel: Mgr. Iveta Fürstová

Školský úřad Brno, Křížová 22, 603 00 Brno
Termín konání orientační inspekce: 19. 1. 2000

Čj. 122 18/00 - 11087
Signatura il2at308



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI

Školní jídelna je součástí Mateřské školy Mateřídouška s.r.o. (dále též MŠ). Ta byla zřízena 
6. ledna 1999 a organizuje výchovný a vzdělávací proces předškolních dětí. Její právní forma je 
společnost s ručením omezeným. Plánovaná kapacita školní jídelny (dále též ŠJ) byla stanovena 
na 63 jídel. V současné době je přihlášeno 60 strávníků. Slouží pouze dětem a zaměstnancům 
předškolního zařízení. 
Stravování dětí je organizováno jako součást výchovně vzdělávacího procesu v MŠ. 
Bezpečnost a dohled nad dětmi při jídle zajišťují učitelky. Vedou je k samostatnosti, dbají na 
chování dětí u stolu a na kulturu při stolování. Jejich úroveň je dobrá. Také sociální zázemí, 
které mají děti k dispozici, je vyhovující. Po celý den je ve třídách připraveno pití. 
Kuchařky se při podávání přesnídávky, oběda a svačiny řídí rozvrhem výdeje stravy. Ten je 
stanoven v souladu s režim dne a potřebami dětí. Obě zařízení spolu, v zájmu dětí, velmi dobře 
spolupracují a doplňují se.
Při sledování činnosti ŠJ bylo zjištěno, že jsou dodržovány finanční normativy na nákup 
potravin i výživové normy v souladu s § 4 a § 7 vyhlášky MŠMT ČR č. 48/1993 Sb., o školním 
stravování. Dodržování výživových norem je pravidelně sledováno propočítáváním spotřebního 
koše potravin. Dále bylo rozborem jídelních lístků za měsíc listopad a prosinec 1999 zjištěno, 
že podávaná strava je pestrá a vyvážená. Zejména množství ovoce a zeleniny, které je součástí 
přesnídávek a svačin je mimořádné. Také celozrnného pečiva, ryb a drůbeže v hlavním jídle 
dostávají děti více než je obvyklé. Zásady správné výživy jsou dodržovány na velmi dobré 
úrovni. Rovněž k porušování technologických postupů při přípravě pokrmů nedochází.
Materiální zabezpečení kuchyně je v daných možnostech zajištěno velmi dobře. Z hlediska 
bezpečnosti při práci splňuje potřebné požadavky. Pouze menší prostor je poněkud omezující a 
ztěžuje pracovní podmínky zaměstnanců. Ti však přesto pečlivě zachovávají osobní hygienu i 
hygienu provozu. Všichni vlastní zdravotní průkaz, jsou proškoleni z BOZP a hygienického 
minima.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT o zařazení do sítě škol, předškolních a školských zařízení (dále jen síť 
škol) čj. 14523/93 k  1. 9. 1993,

 rozhodnutí MŠMT o změně v zařazení do sítě škol čj. 13217/96-61 k 30. 5. 1996, čj. 
14358/97-61 ke 14. 3. 1999, čj. 14322/99-21 k 1. 3. 1999,

 smlouva se ŠÚ Brno o zvýšení dotace pro soukromé školské zařízení na školní rok 
1999/2000 uzavřené na základě § 6 nařízení vlády č. 324/1996, kterým se stanoví 
podmínky a výše poskytovaných dotací soukromým školám, předškolním a školským 
zařízením - pro školní jídelnu z  27. 11. 1998 dodatek č.1 této smlouvy z 15. března 1999,

 zřizovací listina Mateřské školy Mateřídouška s.r.o. ze dne 6. 1. 1995,
 zakladatelská listina z 5. 2. 1997,
 výkaz o společném stravování dětí a mládeže k 15. 10. 1999,
 zdravotní průkazy zaměstnanců,
 osvědčení zaměstnanců o absolvování „Hygienického minima pro práci v potravinářství“,
 inspekční záznam MHS z 9. 3. 1999,



Inspekční zpráva - str. 3

 zpráva o odstranění hygienických závad z 15. 3. 1999,
 vyhodnocení MHS stravovacího režimu dětí MŠ z 1. 10. 1998,
 kniha záznamů o odběru vzorků,
 sanitační řád,
 záznamní kniha - zápisy z porad,
 výdejky potravin,
 jídelní lístky,
 rozvrh výdeje.

ZÁVĚR

Pozitiva: 
 mimořádná pestrost stravy
 vysoká hygienická úroveň provozu

ČŠI hodnotí činnost školní jídelny, především na základě odborného zjištění, jako velmi 
dobrou.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Eliška Vencálková .....E. Vencálková v. r. ..

Externí spolupracovníci Anna Packová

V Brně dne 25. 1. 2000

Datum a podpis ředitelky/vedoucí školského zařízení stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: ...........25. l. 2000.............................

Razítko

Ředitelka/vedoucí školského zařízení Podpis

Mgr. Iveta Fürstová .... Mgr. I. Fürstová v r. ...



Inspekční zpráva - str. 4

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školského zařízení dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitelka/vedoucí školského zařízení podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky 
k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Brno 9. 2. 2000 čj. 122 20/00 - 11087
Zřizovatel Iveta Fürstová 9. 2. 2000 čj. 122 21/00 - 11087

Připomínky ředitelky/vedoucí
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nepodány




